
 

№ 545                                                                        28 февраля 2024 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
39 - я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
 
 28.02.2024 г.                                                                  № 03 
 
О внесении изменений и дополнений  
в решение Совета депутатов  
рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района  
Новосибирской области  
от 21.02.2017 № 3  
«О порядке внесения изменений 
в Генеральный план и Правила 
землепользования и застройки рабочего 
поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области» 
 

В соответствии с частью 4 статьи 7, частью 2 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муници-
пального района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска, РЕШИЛ: 

 
1. Внести следующие  изменения и дополнения в решение Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-

ской области от 21.02.2017 № 3 «О порядке внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки рабочего поселка Красно-
обска Новосибирского района Новосибирской области» (далее – Порядок) : 

1.1. Дополнить пункт 3 Порядка абзацами 7,8,9,10,11,12,13,14. следующего содержания: 
- поступление от уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального органа исполнительной власти обязательного для ис-

полнения в сроки, установленные законодательством Российской Федерации, предписания об устранении нарушений ограничений использования объек-
тов недвижимости, установленных на приаэродромной территории, которые допущены в правилах землепользования и застройки поселения; 

- несоответствие сведений о местоположении границ зон с особыми условиями использования территорий, территорий объектов культурного 
наследия, отображённых на карте градостроительного зонирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию место-
положения границ указанных зон, территорий; 

- несоответствие сведений о местоположении границ населенных пунктов (в том числе в случае выявления пересечения границ населенного пунк-
та (населенных пунктов) с границами земельных участков), содержащихся в документах территориального планирования, содержащемуся в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных населенных пунктов, которое было изменено в соответствии с феде-
ральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов; 

 - несоответствие установленных градостроительным регламентом ограничений использования земельных участков и объектов капитального 
строительства, расположенных полностью или частично в границах зон с особыми условиями использования территорий, территорий достопримечатель-
ных мест федерального, регионального и местного значения, содержащимся в Едином государственном реестре недвижимости ограничениям использова-
ния объектов недвижимости в пределах таких зон, территорий; 

- установление, изменение, прекращение существования зоны с особыми условиями использования территории, установление, изменение границ 
территории объекта культурного наследия, территории исторического поселения федерального значения, территории исторического поселения региональ-
ного значения; 

- принятие решения о комплексном развитии территории; 
 - обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований; 
 - несоответствие сведений о границах территориальных зон, содержащихся в правилах землепользования и застройки, содержащемуся в Едином 

государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных территориальных зон, которое было изменено в соответствии с 
федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон. 

1.2. В пунктах 7,15 Порядка слова «администрации» исключить. 
2. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликования в официальном периодическом печатном 

издании органов местного самоуправления рабочего поселка Краснообска «Краснообский вестник». 
3. Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru. 
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по имуществу, использованию земли, вопро-

сам строительства, инвестициям и предпринимательству (председатель Бородинов Ю.Ю.). 
 
 

 Председатель Совета депутатов   Глава рабочего поселка 
 рабочего поселка Краснообска         Краснообска  
                              
                                  Дименин О.Н.              Яцков О.М. 
 
 

Краснообский вестник 

1 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25. 

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru
http://www.krasnoobsk.nso.ru

